УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 30 » декабря 2019  г.                                                        № 1876/01-03

г. Апшеронск

Об утверждении Порядков определения объема и условия предоставления

субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во

исполнение постановления администрации муниципального образования

Апшеронский район от 05 июня 2014 года № 728 «Об утверждении Порядка

принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ муниципального

образования Апшеронский район», постановления администрации

муниципального образования Апшеронский район от 29 декабря 2014 года

№ 1722 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Апшеронский район «Развитие образования», постановления

администрации муниципального образования Апшеронский район от 15 апреля

2015 года № 428 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Апшеронский район «Доступная среда», постановления

администрации муниципального образования Апшеронский район от 01

декабря 2014 года № 1583 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Апшеронский район «Обеспечение безопасности

населения»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на предоставление мер

социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в

 2

сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на

территории Краснодарского края (приложение № 1);

2) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на повышение уровня

безопасности муниципальных образовательных учреждений (приложение № 2);

3) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на организацию питания в

общеобразовательных учреждениях, обеспечение молоком и молочными

продуктами учащихся дневных общеобразовательных учреждений,

реализующих общеобразовательные программы (приложение № 3);

4) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на обеспечение льготным

питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных

общеобразовательных организациях (приложение 4);

5) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на обеспечение

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

муниципальных образовательных учреждениях (приложение № 5);

6) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на организацию отдыха

детей (приложение № 6);

7) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на материально-

техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов для государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и выплату педагогическим работникам,

участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации,

компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (приложение № 7);

8) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

 3

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на реализацию

мероприятий, предусмотренных муниципальной программой муниципального

образования Апшеронский район «Доступная среда», утвержденной

постановлением администрации муниципального образования Апшеронский

район от 15 апреля 2015 года № 428 (приложение № 8);

9) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на реализацию мероприятий

муниципальной программы муниципального образования Апшеронский район

«Обеспечение безопасности населения» (обеспечение инженерно-технической

защищенности) (приложение № 9);

10) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на реализацию мероприятий

муниципальной программы муниципального образования Апшеронский район

«Развитие образования» (приобретение автобусов и микроавтобусов для

муниципальных образовательных организаций) (приложение № 10);

11) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на реализацию мероприятий

муниципальной программы муниципального образования Апшеронский район

«Развитие образования» (обновление материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных

навыков) (приложение № 11);

12) Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет управление образования администрации

муниципального образования Апшеронский район, на реализацию мероприятий

муниципальной программы муниципального образования Апшеронский район

«Развитие образования» (обновление материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных навыков по предметной области

«Технология» и других предметных областей) (приложение № 12).

2. Признать утратившими силу:

1) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года № 1772/01-03 «Об

утверждении Порядков определения объема и условия предоставления

субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям,

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет

управление образования администрации муниципального образования

Апшеронский район»;

 4

2) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 11 февраля 2019 года № 174/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

3) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 26 марта 2019 года № 424/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

4) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 24 апреля 2019 года № 593/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

5) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 28 июня 2019 года № 993/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

6) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 19 июля 2019 года № 1051/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

 5

7) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 9 августа 2019 года № 1089-1/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

8) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 19 августа 2019 года № 1106/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

9) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 23 сентября 2019 года № 1281/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район»;

10) приказ управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 27 декабря 2019 года № 1861/01-03 «О

внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 28 декабря 2018 года

№ 1772/01-03 «Об утверждении Порядков определения объема и условия

предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет управление образования администрации муниципального

образования Апшеронский район».

3. Руководителю муниципального казенного учреждения Апшеронского

района Краснодарского края «Централизованная бухгалтерия учреждений

образования» (Саидова) довести настоящий приказ до сведения руководителей

учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Апшеронский район.

4. Обеспечить размещение настоящего приказа в сети Интернет на

официальном сайте управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 6

 6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и применяется

при распределении субсидий из бюджета муниципального образования

Апшеронский  район  муниципальным  бюджетным учреждениям на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов, за исключением пункта 2 настоящего

приказа, который вступает в силу с 1 января 2020 года.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Апшеронский район                                                       Т.А.Борисенко